cujus fcoiel bcbeutc, al§ ben sjRabIfcöa? wegen einet geben, paffen

auc^ ganj bic anbetn ©teilen, Leg. 187: Si quis violento nomine
tulerit uxorem, componat ut supra solidos DCCCC et postea
mundium ejus faciat. Nam si contigerit casus, ut antequam
mundium ejus faciat, mortua fuerit, res ejus parentibus red-
dantur. Et ille vir

,
qui eam violento nomine tulerit uxorem,

componat eam pro mortua, tamijuam si unum (nac^ anbetet 8e$:

att virum) de simili sanguine, id est fratrem ejus occidisset,

et ita appretietur, et parentibus pro mortua compositione (nac^

anbetet CeiSart componerc) cogatur, aut cui mundium de ea
pertinuerit. Leg. 188: Si puella libera, aut vidua, sine to-

luntate parentum ad maritum ambulaverit, liberum tamen , tunc
maritus, qui eam acceperit uxorem, componat pro anagriph
solidos XX et propter faidam alios XX. Et si contigerit casu
eam ante mori

,
quam mundium ejus faciat , res ipsius mulieris

ad cum revertantur, qui mundium ejus habet. Nam amplius
calumnia praesumtori non generatur. Et ideo perdat maritus
res mulieris , eo quod mundium ejus de ea facere neglexerit.

Änbtes bebeutet mundium aiicujus facere in Leg. 190: Si <|uia

puellam aut viduam sponsatam alterius (illa tamen consentiente)

ad uxorem tulerit. componat parentibus mulieris, id est, patri

aut fratri , vel ad quem mundium de ea pertinuerit in anagriph
solidos XX et propter faidam alios XX. Et bic mundium
ipsius, qualiter steterit, faciat sponso, aut cui sponsata fuit.

Omnia quae in meta data sunt, quando eam sponsavit, in du-

plum ei componatur ab illo, qui eidem sponsatam suam turpi-

ter fecit, et postea post acceptam duplam compositionis poe-

nam sit sibi contentus, et amplius ex hac causa adversus fide-

jussorem calumnia non requiratur. 5n biefem (Scfe^e alfo wirb

mundium aiicujus alicui facere t)on bem SJormunbe gebraucht, ber

bicfeg tl)ut, unb es »itb babci oorauSgcfegt, bai ber Setlobte bie

i!)m geraubte unb gerd^änbete SBetlcbte bennod) [)eiratbet. Änbctä

ift bet gall im folgenben @efe|e. .fiiet ifl bet galt, wo bet SnU
füi)vn bie Sntfübtte jur Jrau crbalt, ndmlid); Leg. 191: Si quis

puellam, aut viduam alteri sponsatam (illa tamen consentiente)

tulerit, componat parentibus. id est, patri aut fratri, vel cui

mundium de ea pertinuerit DCCCC solidos, medium Regi et

medium parentibus puellae, aut qui sunt proximi; et mundium
ejus, sicut convenerit, faciat. Sponso autem, cui turpe aut

deridiculum est gestum , componat duplam metam
,

quantum
dictiun est in die illa, quando fabula (b. b- ber SBettrag) firmata